

Dagelykke Ejendomsselskab ApS

Maren Turis Gade 2,2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 67 45 85

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

Søren Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dagelykke Ejendomsselskab ApS Maren Turis Gade 2,2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 67 45 85
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Andreasen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration af egne udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 552.831 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der pågår løbende drøftelser med selskabets pengeinstitut og ledelsen forventer, at selskabets nuværende driftsfinansiering forlænges for det kommende år.

Selskabet har, jf. noten for eventualforpligtelser, påtaget sig kautionsforpligtelser overfor koncernforbundne selskabet. Der pågår løbende drøftelser i moderselskabet med koncernens pengeinstitut, og ledelsen i moderselskabet forventer, at den nuværende finansiering fortsætter for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.301.355	1.297.229
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	4.402	111.408
2 Personaleomkostninger	-1.758	-1.765
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.531	-135.610
Driftsresultat	1.194.468	1.271.262
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	147.780	152.826
Andre finansielle indtægter	1.411	6.442
Øvrige finansielle omkostninger	-630.292	-649.077
Resultat før skat	713.367	781.453
Skat af årets resultat	-160.536	-171.168
Årets resultat	552.831	610.285
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	552.831	610.285
Disponeret i alt	552.831	610.285

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.198	133.653
3	Investeringsejendomme	<u>41.164.295</u>	<u>41.164.295</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.247.493</u>	<u>41.297.948</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.247.493</u>	<u>41.297.948</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.778	25.030
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.370.626	3.617.204
	Periodeafgrænsningsposter	<u>73.816</u>	<u>71.338</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.480.220</u>	<u>3.713.572</u>
	Likvide beholdninger (deponeringskonto)	<u>263.303</u>	<u>647.352</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.743.523</u>	<u>4.360.924</u>
	Aktiver i alt	<u>44.991.016</u>	<u>45.658.872</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	20.636.286	20.083.455
	Egenkapital i alt	<u>20.761.286</u>	<u>20.208.455</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.239.579	3.142.051
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.239.579</u>	<u>3.142.051</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.166.896	7.386.967
	Gæld til pengeinstitutter	117.312	188.917
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.284.208</u>	<u>7.575.884</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	196.187	191.222
	Gæld til pengeinstitutter	11.711.970	11.607.442
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	555.203	581.653
	Selskabsskat	63.008	1.129.898
	Anden gæld	1.126.107	1.140.379
	Periodeafgrænsningsposter	53.468	81.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.705.943</u>	<u>14.732.482</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.990.151</u>	<u>22.308.366</u>
	Passiver i alt	<u>44.991.016</u>	<u>45.658.872</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Realiseret gevinst v/ salg af investeringsejendomme	83.962	11.408
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-79.560</u>	<u>100.000</u>
	<u>4.402</u>	<u>111.408</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>1.758</u>	<u>1.765</u>
	<u>1.758</u>	<u>1.765</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>31.524.248</u>	<u>31.524.248</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>31.524.248</u>	<u>31.524.248</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	9.640.047	9.540.047
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	<u>9.640.047</u>	<u>9.640.047</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>41.164.295</u>	<u>41.164.295</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme, afkast i intervallet	4-5%
Kontorejendomme, afkast i intervallet	5,5-6,5%
Retaillejendomme, afkast i intervallet	5,5-7%

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.363.083	196.187	7.166.896	6.483.958
Gæld til pengeinstitutter	<u>117.312</u>	<u>0</u>	<u>117.312</u>	<u>0</u>
	<u>7.480.395</u>	<u>196.187</u>	<u>7.284.208</u>	<u>6.483.958</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.363 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 41.164 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 11.712, er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 29.887. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. statusdagen udgør tkr. 41.164.

Ejerpantebrevene er tillige stillet til sikkerhed for Aktieselskabet Dagelykke Ejendomes, Holdingselskabet af 1/4-88 ApS' og Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS' gæld til pengeinstitut, tkr. 11.826.

Der er tillige givet transport i huslejeindbetalinger. Transport i huslejeindbetalinger er tillige stillet til sikkerhed for Aktieselskabet Dagelykke Ejendomes, Holdingselskabet af 1/4-88 ApS' og Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS' gæld til pengeinstitut, tkr. 11.826.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut tkr. 117 er meddelt følgende:
Ejendomsforbehold i driftsmiddel, bogført værdi tkr. 0.

Selskabets likvide beholdninger, tkr. 263, er indestående på deponeringskonti.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution overfor Aktieselskabet Dagelykke Ejendomes, Holdingselskabet af 1/4-88 ApS' og Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS' engagement med pengeinstitut.

Selvskyldnerkautionen omfatter gældsposter på t.kr. 11.826.

Selskabet har tilkendegivet at ville yde økonomisk støtte til det kommende års drift i Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 1. december 2009 ApS, CVR-nr. 11729770 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 19 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
